关于创客教育品质课程建设的培训通知

各县（市、区）教研室、局直属各学校，市属事业及各民办学校：

    为了提高创客教育课程研究工作的实效性，拟召开“关于
创客教育品质课程建设的培训”。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容及日程安排
1.杨四耕教授专题讲座 《创客教育的课程视野》
2.曹淑玲专题汇报 《寻一条普适性创客教育的路径》
3.贾惠芬校长专题汇报《郑州31·103中学创客教育课程建设实践》
4.郑州创客教育课程教研中心分会场主题沙龙活动
创客教育品质课程建设培训会日程安排
	时间
	议程
	主持人
	地点

	7:30~8:20
	参观墨子·创客空间

分组签到、领取资料，进场
	31·103学生社团

各项目组负责人
	签到点同沙龙地点：四楼墨子空间

	8:30~8:40
	贾校长致欢迎词并介绍郑州31·103创客教育课程建设
	曹淑玲
	六楼报告厅

	8:40~8:55
	曹淑玲汇报郑州市行知行创客课程的建设与实施

	9:00~11：00
	杨四耕教授专题讲座：创客教育的课程视野

	11:00~11:30
	县市区教研员沙龙

	五楼教工
休息室

	11:00~11：50
	创客创课教研联盟主题沙龙
	技术设计
	朱  萍  苏建军
	墨智空间

	趣味编程
	万平平  邓  娟
	墨工空间

	艺术设计
	曹  青  方  芳
	墨艺空间

	科技探究
	王建伟  高  鹏
	墨造空间

	陆海空三模
	豆孝森  田瑞坤
	墨帆空间

	绘本课程
	时  瑾  路  丛
	墨术空间

	OM课程
	严月华  张慧民
	墨辩空间

	智能机器人
	吴鹏起  张高举
	墨科空间

	校园拍客
	杨海鹏  李杰恒
	校园电视台

	11:50~12:00
	参观墨子创客农场
	31·103中学生社团

	14:00~16:00
	杨四耕教授座谈会
	曹淑玲
	五楼教工阅读中心

二、时间地点
时间：2017年5月27日

地点：郑州市第31·103中学墨子创客空间
（郑州市金水区群英路17号）
三、参加人员
各区县市创客教育负责人及教研员、郑州市创客教育课程教研中心学校及中心组成员（附件1）、郑州创客教育课程教研中心实验学校（附件2）
四、参会要求
每个实验学校派主管领导和项目主持人参加会议。8点20前完成签到、领取资料、进场完毕。
联系人：曹老师  0371-67882050

陈老师  0371-67882236
附件：
1. 郑州市创客教育课程教研中心学校及中心组成员名单
2. 郑州创客教育课程教研中心实验学校

郑州市教育局教学研究室

                             2017年5月23日

附件1.
郑州市创客教育课程教研中心学校及中心组成员名单

	项目组
	教研联盟中心校
	教 研 联 盟 盟 主
	中心组成员

	主管校长
	主持人

	技术设计
	郑州市第四中学
	闫培新
	朱  萍  13503810257
	梁红杰
	孔泉
	李晓庆
	李冰心

	郑州市二七区淮河东路小学
	杨  帆
	苏建军  15838269780

	趣味编程
	郑州市第九中学
	田宝宏
	万平平  18837135886
	孟志伟
	曹艺
	张鹏
	任玉飞

	郑州市郑东新区康平路第二小学
	景晓妍
	邓  娟  13526709303

	艺术设计
	郑州市第四十七中学
	叶小燿
	曹  青  15803875590
	周雯
	陈愿
	王晶
	李焱

	郑州市二七区艺术小学
	胡  杰
	方  芳  18538102326

	科技探究
	郑州市第二中学
	姜  波
	王建伟  13673671523
	朱春平
	徐江丽
	张志杰
	靳大林
张玉霞

	郑州市金水区纬一路小学
	孔  珂
	张  帆  18037371890

	校园拍客
	郑州市第31·103中学
	贾慧芬
	杨海鹏  15939012978
	田燕
	程靖
	武绍玮
	何向从

	郑州市二七区实验小学
	张金雷
	李杰恒  13526808313

	绘本课程
	郑州市中原区互助路小学
	陈卫红
	时  瑾  13703982257
	周雯
	刘琳菲
	张磊
	杨燕方

	郑州市第六十六中学
	王  冬
	路  丛  13526879001

	OM课程
	郑州市中原区汝河新区小学
	丰忆云
	严月华  13523587860
	肖陶然
	张红勋
	许森
	袁征

	郑州市第三十四中学
	王远荣
	张慧民  15838240482

	智能机器人
	郑州市第二中学
	姜  波
	吴鹏起  18737191767
	赵海伟
	朱安海
	杨杰
潘体育
	陈鹏
康思昌

	郑州市金水区文化绿城小学
	杜  豫
	张高举  18638240270

	陆海空三模
	郑州市第八中学         （空模）
	郅广武
	豆孝森  18638732052

	郑州市第31·103中学   （海模）
	贾慧芬
	田瑞坤  13283881792

	郑州市金水区四月天小学 （建模）
	孟  军
	薛  明  15981888126

附件2.
郑州创客教育课程教研中心实验学校

郑州创客教育课程教研中心以项目为主题成立了技术设计、趣味编程、艺术设计、校园拍客、科技探究、绘本绘制、OM课程、智能机器人等课程教研联盟，名单详见下列表格。

陆海空三模、智能电子制造、无人机等特色创客课程教研联盟正在筹建中。
	技术设计课程教研联盟学校

	序号
	　学校
	项目负责人
	联系电话

	1
	郑州市第四中学
	朱  萍
	13503810257

	2
	二七区淮河东路小学
	苏建军
	15838269780

	3
	郑州市第二中学
	王建伟
	13673671523

	4
	郑州市第101中学
	李晓庆
	13783664563

	5
	黄河科技学院附属中学
	梁红杰
	13703710982

	6
	郑州市第四十七中学
	杨习海
	15003838907

	7
	郑州市第七中学
	江言安
	15538257688

	8
	郑州市第九中学
	林攀登
	18703687420

	9
	郑州市第八中学
	孟志伟
	18625560053

	10
	郑州市第十一中学
	李冰心
	15803998436

	11
	郑州市回民中学
	孔  泉
	15936227656

	12
	郑州市第44中学
	陈光军
	13700869598

	13
	郑州市实验高级中学
	牛宝乐
	18838079683

	14
	郑州市第二十中学
	吴俊峰
	13783697916

	15
	登封市直一初中
	刘宏勋
	13803824900

	16
	高新区郑州市创新实验学校
	陈永誌
	18995884590

	17
	郑东新区郑州市第八十四中学
	常慧钦
	13017662062

	18
	新郑市薛店镇常刘小学
	杨建伟
	13838229881

	19
	航空港区八千办事处初级中学
	吴红超
	13838574216

	20
	郑州市第二中学
	陈月阳
	15737169461

	绘本绘制课程教研联盟学校

	序号
	　学校
	项目负责人
	联系电话

	1
	中原区互助路小学
	时谨
	13703982257

	2
	郑州市第66中学
	路丛
	13526879001

	3
	郑州市第101中学
	张磊
	15838137920

	4
	郑州第44中学
	阴晴
	15137109675

	5
	郑州市第85中学
	李芳
	13938219220

	6
	航空港区第一小学
	张警便
	13460323453

	7
	二七区京广路小学
	孔佳鑫
	13838528089

	8
	二七区艺术小学
	方芳
	18538102326

	9
	登封商埠街小学
	王丽娜
	13523051773

	10
	登封滨河路小学
	姚晓晖
	13838219101

	11
	惠济区东风路小学
	张莉
	13633718036

	12
	郑州市第四中学
	李瑞芳
	13838169036

	13
	中原区绿都城小学
	杨燕方
	15838197903

	14
	中原区外国语小学
	周雯
	13592678326

	15
	中原区秦岭路小学
	王晶
	15290800304

	16
	经开区祥云路小学
	刘林菲
	15737952370

	17
	经开区蒋冲小学
	史瑞娟
	15936236918

	18
	新密市直三小
	申晓阳
	15670611567

	19
	中牟官渡
	刚成凯
	15136402403

	20
	上街区实验小学
	宋冰
	15038304795

	21
	金水区柳林中心校
	曹丽萍
	13949030209

	22
	经开区六一小学
	毛晓丹
	18937140303

	艺术设计课程教研联盟学校

	序号
	　学校
	项目负责人
	联系电话

	1
	郑州市第四十七中学
	曹青
	15803875590

	2
	二七区艺术小学
	张婷
	15937122956

	3
	郑州枫杨外国语学校
	李焱
	13783641510

	4
	郑州市第二中学
	翟丽娟
	15981936699

	5
	郑州市第六十六中学
	王本丽
	13683711726

	6
	黄河科技学院附属中学
	蒋文明
	15225080283

	7
	郑州市第三十一中学
	王金凤
	13837164916

	8
	郑州市第四十三中学
	陈瑶
	18638761225

	9
	金水区工一小
	张悦
	13733828130

	10
	金水区丰庆路小学
	刘坤
	15188326564

	11
	经开区实验小学
	赵丽
	15038262399

	12
	登封崇高路小学
	高旭英
	13783500386

	13
	郑州市郑中国际学校
	陈愿
	15093499115

	14
	高新区外国语小学
	张鹏召
	13938251118

	15
	惠济区石桥小学
	周瑞霞
	18236906820

	16
	惠济区金洼小学
	张贤
	18703621628

	17
	上街区外国语小学
	任平
	18503806675

	18
	郑东新区九年制实验学校
	李华安
	13837192256

	19
	中原区外国语小学
	周雯
	13592678326

	20
	中原区淮河路小学
	吴黛
	13523486376

	21
	中原区秦岭路小学
	王晶
	15290800304

	22
	航空港区八千办事处君赵小学
	陈雪柯
	15515655516

	23
	航空港区八千办事处初级中学
	耿全乐
	13503857078

	24
	航空港区中心学校
	朱保红
	18236905099

	25
	新郑市新华路小学
	李锦凤
	13849057129

	26
	二七区京广路小学
	尤茹
	18639550159

	27
	金水区柳林中心校
	曹丽萍
	13949030209

	28
	二七区解放路小学
	周昱
	13523085912

	29
	郑州市第五十一中学
	任涛
	13803817779

	30
	郑州市第二十三中学
	胡志强
	18637183833

	31
	郑州市第85中学
	李岩
	15290885589

	　科技探究课程教研联盟学校

	序号
	　学校
	项目负责人
	联系电话

	1
	郑州市第二中学
	王建伟
	13673671523

	2
	金水区纬一路小学
	张帆
	18037371890

	3
	郑州市第四中学
	牛旭毅
	15038036389

	4
	郑州市第四十七中学
	杨习海
	15003838907

	5
	郑州枫杨外国语学校
	王瑞阳
	18838084967

	6
	郑州市第31·103中学
	赵培红
	15890166296

	7
	郑州市第三中学
	崔键
	13783471951

	8
	经开区实验小学
	田翠翠
	15038363349

	9
	二七区第十三中学
	赵燕丽
	15003998066

	10
	二七区汝河路小学
	张桂兰
	13939025479

	11
	登封市直二初中
	邓晓锋
	15138957055

	12
	高新区郑州大学实验小学
	邵龙
	15093602596

	13
	高新区郑州中学附属小学
	徐骞
	13223025921

	14
	惠济区香山小学
	金波
	13838562191

	15
	上街区新建小学
	李玲
	13838358082

	16
	荥阳市第二初级中学
	王丽
	13849003988

	17
	航空港区郑港五街小学
	李强
	17703858581

	18
	金水工人第一新村小学
	王露萍
	18838182161

	19
	金水区第七十六中学
	张志杰
	15936212053

	20
	郑州市第六十九中学
	邢倩
	15890679220

	21
	新郑市外国语小学
	柴李红
	13939090972

	22
	郑州市第八十五中学
	田令
	13526759181

	23
	郑州市第85中学
	王静宇
	15138689405

	24
	郑州市实验高级中学
	牛宝乐
	18838079683

	25
	河南省第二实验中学
	吴萌
	15136424070

	26
	经开区六一小学
	罗路丝
	15090692278

	趣味编程课程教研联盟学校

	序号
	学校
	项目负责人
	联系电话

	1
	郑州市第九中学
	万平平
	18837135886

	2
	郑东新区康平路第二小学
	邓娟
	13526709303

	3
	郑州市第二中学
	付宁娴
	13939086507

	4
	郑州市第四十二中学
	罗世平
	13592502607

	5
	郑州外国语中学
	王飞
	18739974506

	6
	郑州市第四十七中学
	曹艺
	15039083777

	7
	郑州市第二十三中学
	李婧
	13838109593

	8
	郑州市第八中学
	孟志伟
	18625560053

	9
	郑州市第十一中学
	杨亮
	15138931235

	10
	郑州市第十六中学
	张清贤
	13653861242

	11
	郑州市第四中学
	赵红霞
	15238075728

	12
	登封市第一高级中学
	钟书伟
	13938275220

	13
	高新区第一中学
	陈亚萍
	15136457238

	14
	高新区郑州大学实验小学
	罗璐静
	13663712532

	15
	郑州市第31·103中学
	姚亦娟
	15838306322

	16
	中原区育红小学
	张鹏
	15837130473

	17
	上街区新建小学
	雷雨
	13783661569

	18
	金水区黄河路二小
	任玉飞
	13613801902

	19
	金水区文化绿城小学
	张高举
	13838232143

	20
	新郑市新华路小学
	许智德
	15393704896

	21
	新郑市郭店镇第一初级中学
	吴莹莹
	15036079493

	22
	二七区外国语小学
	朱登强
	15837163344

	23
	郑州市第六十九中学
	谷跃丽
	15249686890

	24
	郑州市第二十三中学
	胡志强
	18637183833

	25
	河南省第二实验中学
	田俊杰
	13838568671

	26
	二七区铁三官庙小学
	张唯
	15038171810

	27
	惠济区大河路中心小学
	禹晓
	13849117873

	28
	惠济区古荥镇实验小学
	浮盈晓
	13783640071

	29
	惠济区古荥小学
	武冰洁
	18339937596

	30
	经开区实验小学
	林文振
	13007548820

	　OM课程教研联盟学校

	序号
	　学校
	项目负责人
	联系电话

	1
	中原区汝河新区小学
	严月华
	13523587860

	2
	郑州市第三十四中学
	张慧民
	15838240482

	3
	中原区秦岭路小学
	王晶
	15290800304

	4
	中原区伊河路小学
	刘千坤
	13526400591

	5
	中原区伊河路小学锦绣校区
	王洁
	13837160825

	6
	中原区建设路小学
	许森
	13083717785

	7
	中原区外国语小学
	王芳
	13838278109

	8
	二七区春晖小学
	王巧云
	13939006161

	9
	二七区第十三中学
	孙建伟
	13623811581

	10
	二七区艺术小学
	胡杰
	13592616698

	11
	二七区汝河路小学
	罗治
	13633816257

	12
	上街区实验初级中学
	刘亚云
	13298129671

	13
	上街区新建小学
	戚保龙
	13663001575

	14
	上街区曙光小学
	张瑞
	15225162566

	15
	金水区实验小学
	肖陶然
	13938592729

	16
	金水区文化绿城小学
	张高举
	18638240270

	17
	金水区柳林中心校
	曹丽萍
	13949030209

	18
	金水区柳林二小
	翟琴琴
	13803831794

	19
	金水区柳林七小
	马超
	18439886699

	20
	金水区柳林八小
	陈华
	13526859618

	21
	金水区龙子湖五小
	阴广永
	15838352107

	22
	中原区淮河路小学
	马宁
	15238021655

	23
	郑州市第十二中学
	张红勋
	13393813926

	校园拍客课程教研联盟学校

	序号
	学校
	姓名
	联系电话

	1
	郑州市第31·103中学
	杨海鹏
	15939012978

	2
	二七区实验小学
	李杰恒
	13526808313

	3
	金水区第七十六中学
	田燕
	15938738694

	4
	郑州市第二中学
	武绍玮
	13592517365

	5
	郑州42中
	罗世平
	13592502607

	6
	郑州外国语学校
	许刚
	15039076212

	7
	黄河科技学院附属中学
	程婧
	13837131936

	8
	郑州市第八中
	岳春成
	18697371250

	9
	郑州市第四十七中学
	杨习海
	15003838907

	10
	郑州市第四十三中学
	胡彦云
	15188395975

	11
	二七区春晖小学
	李世贤
	15038267376

	12
	郑州市实验高级中学
	李红伟
	13673971531

	13
	上街区第二外国语中学
	韦向阳
	13700850702

	14
	中原区郑上路小学
	胡培培
	13525507126

	15
	郑州市第六十九中学
	毛亚宾
	13523455159

	16
	航空港经济综合实验区第一小学
	曹智仁
	13460446222

	17
	新郑市龙湖荆垌小学
	张云平
	15237198811

	18
	高新区郑州中学附属小学
	王亚
	18638550926

	19
	高新区郑州市创新实验学校
	汪心
	15238315578

	20
	登封嵩阳高级中学
	程来法
	13938283626

	21
	登封市区三初中
	孙国亮
	13849099366

	22
	登封市实验高级中学
	薛文志
	15937187187

	23
	登封嵩阳高级中学
	程来法
	13938283626

	24
	登封菜园路初级中学
	孙浩杰
	13849050385

	25
	登封白坪乡初中
	梁玉端
	15225110872

	26
	登封商埠街小学
	靳治怀
	13838133615

	27
	中原区绿都城小学
	齐文娟
	13592577943

	28
	惠济区大河路中心小学
	王亚鸽
	13598022301

	29
	上街区铝城小学
	沙志庆
	13938260144

	30
	中原区桐淮小区小学
	张辉丽
	15838056876

	　智能机器人课程教研联盟学校

	序号
	学校
	负责人
	联系电话

	1
	郑州市第二中学
	吴鹏起
	18737191767

	2
	金水区文化绿城小学
	张高举
	13700868817

	3
	郑州市第八中学
	赵海伟
	15690851006

	4
	郑州市第四中学
	贺红波
	13653820566

	5
	郑州市第101学校
	李晓庆
	13783664563

	6
	郑州市第十一中学
	朱安海
	15936255289

	7
	郑州市第31·103中学
	魏宏伟
	15238385468

	8
	郑州外国语学校
	姬权利
	18838138410

	9
	郑州市第十二中学
	王飞
	15936257223

	10
	郑州市第四十七中学
	高金丽
	13663860272

	11
	郑州市回民中学
	孔泉
	15936227656

	12
	惠济区东风路小学
	王明甫
	13525599858

	13
	惠济区香山小学
	宫海涛
	13603715857

	14
	航空港区中心学校
	海航
	18625589631

	15
	金水区丰庆路小学
	杨杰
	18937631939

	16
	高新区郑州市第58中学
	康思昌
	13526828815

	17
	经开区六一小学
	付亚
	15286819100

	18
	二七区淮河东路小学
	潘体育
	13837115385

	19
	二七区铁三官庙小学
	郭印
	13674956899

	20
	二七区外国语小学
	朱莉
	13526551150

	21
	上街实验初级中学
	崔世阳
	15515509915

	22
	上街区新建小学
	雷  雨
	13783661569

	23
	郑东新区九年制实验学校
	李华安
	13837192256

	24
	新郑市梨河镇初级中学
	王宏超
	13598852440

	25
	新郑市第二实验小学
	代成晓
	13683805889

	26
	中原区互助路小学
	张彦
	13663856553

	27
	中原区淮河路小学
	李建英
	13949139158

	28
	郑州第四十二中学
	罗世平
	13592502607

	29
	郑州市第31·103中学
	杨海鹏
	15939012978

	30
	二七区解放路小学
	周昱
	13523085912

	31
	郑州市实验高级中学
	牛宝乐
	18838079683

	32
	郑州市第六十九中学
	徐红民
	13783586401

	33
	惠济区大河路中心小学
	王春山
	15936251817

	34
	郑州市第85中学
	李志涛
	18838115025

	35
	郑州市中原区桐淮小区小学
	马静
	18239901816

	36
	郑州市第九中学
	万平平
	18837135886

	　陆海空三模课程教研联盟学校（筹建中）

	序号
	学校
	负责人
	联系电话
	备注

	1
	郑州市第八中学
	豆孝森
	18638732052
	航模

	2
	郑州市第31·103中学
	田瑞坤
	13283881792
	海模空模

	3
	金水区四月天小学
	薛  明
	15981888126
	建模

	4
	郑州市第三中学
	崔键
	13783471951
	航模

	5
	二七区铁三官庙小学
	王艺鸣
	18703876585
	建模

	6
	中原区淮河路小学
	刘胜军
	15036106780
	航空

	7
	上街区中心路小学
	张新权
	13838516161
	航模

	8
	惠济区黄河桥小学
	韩伟川
	15137184599
	航模

	9
	惠济区岗李小学
	王玉生
	15936254118
	航模

	10
	二七区祥云路小学
	闫磊
	18538076129
	航模

	11
	上街区铝城小学
	房艳玲
	18503805650
	建模

	12
	郑州市第四中学

	航天

	13
	郑州市第十八中学

	航空

	14
	郑州市第四十三中学

	航模

	15
	郑州市第十一中学

	海模空模

	16
	郑州市第四十四中学

	建模

	17
	上街区中心路小学

	航模

	18
	二七区春晖小学

	航模

	19
	二七区陇海中路

	海模

	　…

PAGE
7